[image: image1.jpg]NS 2 B
& g XT

A E (2012) 67 &

g

ADFRA SRR MBS
KT il — WA LR (2 S
T BRI L K R

A4, BBRR, ERTAHNBEFBRRAAIRBERLSREST
CR). B&ET (R, M%RD:

NREELBEMA, oK, RAEb L2, £44, &
WEHF 2 MESRELLRTHELTERGERF BR L
RNIEARKEZZ IHRBHR, ZB (FEAREFEL
2RBE) M ATHREEAA) A, ARAXEAEL T T,

四川省人力资源和社会保障厅
四川省财政厅

川人社发〔2013〕2号
[image: image2.jpg]— L ER, RAHE, RAFOLEM, Kbo,
5. 2R TELHLUREE (FEARLXMEHLHR
B ATHREADD) AK, KERMEERN, $mE%EHK
MIGRE, FEHERSNTGRIEE. RN THREE B
FRAERSREME ISR, HERHTH X NGATLIA.

S ELEG, HAHK, RAELLER, £4S. #JF
E5F, SHITESFLEARNTIHARE S ERGERE LT
Wi, HIGHE. T4 AT, Fte L e. REBRESER
BOCTHRBAR) B2 R,

ZLABASREEENEVEG, HAEATRARET
hESERGERERRLRN, B (THRBAH) £+
B4 WAL BAT

W, k& ETAZEEEAT. LT XL AE LR
R, NABRIE R,

(B AF)

AN RERSHREI AT 20124 11 A 6 B &

	四川省人力资源和社会保障厅

	四川省财政厅

转发《关于进一步做好事业单位等参加工伤保险工作有关问题的通知》的通知

各市（州）人力资源和社会保障局、财政局：

现将人力资源和社会保障部、财政部《关于进一步做好事业单位等参加工伤保险工作有关问题的通知》（人社部发[2012]67号）转发给你们，并结合我省实际，提出如下实施意见，请一并贯彻执行。

一、各统筹地区要按照《中华人民共和国社会保险法》、《工伤保险条例》等规定和两部工作要求，进一步完善事业单位、社会团体、民办非企业单位、基金会、律师事务所、会计师事务所等组织（以下简称事业单位等组织，不含参照公务员法管理的事业单位、社会团体，下同）参加工伤保险办法，明确工作目标，落实工作责任，分解工作任务，加大工作力度，加快推进事业单位等组织参加工伤保险。2013年年底前，实现全省事业单位等组织参加工伤保险。

二、我省事业单位等组织及其工作人员参保缴费、工伤范围、工伤认定、劳动能力鉴定、待遇标准等，按照《工伤保险条例》、《四川省人民政府关于贯彻实施国务院关于修改<工伤保险条例>决定的通知》（川府发[2011]28号）以及原四川省劳动和社会保障厅、四川省人事厅、四川省民政厅、四川省财政厅《关于贯彻<关于事业单位、民间非营利组织工作人员工伤有关问题的通知>的实施意见》（川劳社发[2006]20号）执行。

统筹地区人民政府已经把参照公务员法管理的事业单位、社会团体工作人员纳入了工伤保险参保范围的，继续按照统筹地区有关规定执行。

三、统筹地区工伤保险经办机构要结合统计部门、机构编制管理机关、民政部门以及人力资源社会保障行政部门掌握的事业单位等组织信息，进一步摸清底数。统筹地区人力资源社会保障行政部门、工伤保险经办机构要协调教育、卫生、民政等事业单位的主管部门，督促参保。统筹地区人力资源社会保障行政部门、劳动能力鉴定机构、工伤保险经办机构要加强对事业单位等组织参加工伤保险的政策宣传和相关工作人员的业务培训；要改进、完善工伤认定、劳动能力鉴定、工伤保险经办业务工作流程，为事业单位等组织及其工作人员参保缴费、工伤认定、劳动能力鉴定、工伤保险待遇申领提供方便、快捷服务，切实保障事业单位等组织工伤人员的合法权益。

四川省人力资源和社会保障厅         四 川 省 财 政 厅

2013年1月8日

文件

—4—

—1—